2

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 28
12 ноября 2014 года                                                                             г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

председатель комиссии:

 - руководитель управления А.А. Сешенов,

члены комиссии:

  - начальник отдела рекламы и недобросовестной конкуренции Д.А. Шелестенко,

                               - специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной конкуренции И.Г. Дубовская,

рассмотрев дело № 28 по признакам нарушения  ч. 7, ч. 8 ст. 28 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» обществом с ограниченной ответственностью «Липецкая инвестиционно-строительная компания» <…>,

в присутствии:

представителей лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе — ООО «Выбирай» <…> и <…>;

в отсутствие:

представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе — ООО «Липецкая инвестиционно-строительная компания»,
УСТАНОВИЛА:

Определением от 23.10.2014 г.  о возбуждении дела № 28 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было назначено на 11 ноября 2014 года на 10 часов 30 минут в Липецком УФАС России по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, кабинет  506.

На рассмотрении дела 11.11.2014 г. Комиссия сделала вывод о недостаточности доказательств в материалах дела.
На основании  абзаца 2, абзаца 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 28 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на  27 ноября 2014 года на 11 часов 30 мин. в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, кабинет  503,  тел. 27-83-19.

3. ООО «Выбирай» представить до 26 ноября 2014 г. следующие документы и сведения:

- распечатку переписки по электронной почте с ООО «Липецкая инвестиционно-строительная компания» по вопросу согласования макета рекламы;

- иные документы и материалы в подтверждение своей правовой позиции по делу.

4. ООО «ЛИСК» представить до 26 ноября 2014 г. следующие документы и сведения:

-  копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации;

- копии учредительных документов (устав, учредительный договор);

- копию выписки из ЕГРЮЛ;

- копию свидетельства СРО;

- копии проектных деклараций многоквартирных домов, строящихся по ул. Ударников, ул. Б. Хмельницкого, ул. Индустриальной г. Липецка и являющихся объектами рекламирования;

- подробную информацию о целях распространения указанной выше рекламы;

- информацию об опубликовании в средствах массовой информации и (или) размещении в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования проектных деклараций многоквартирных домов, строящихся по ул. Ударников, ул. Б. Хмельницкого, ул. Индустриальной г. Липецка и являющихся объектами рекламирования;

- подробную информацию о местах и способах получения проектных деклараций многоквартирных домов, строящихся по ул. Ударников, ул. Б. Хмельницкого, ул. Индустриальной г. Липецка и являющихся объектами рекламирования;

- подробную информацию о продаже квартир (когда началась, сколько квартир и в каких домах, являющихся объектом рекламирования, продано, дата первого заключенного договора долевого участия по каждому дому);

- письменные объяснения по данному определению о возбуждении дела по признакам нарушения законодательства о рекламе;

- иные документы и материалы по указанной рекламе  по своему усмотрению.

Явка  лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе или их представителей (с доверенностью на право представлять интересы в государственном органе), для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.
Председатель комиссии            ________________                    А.А. Сешенов
Члены комиссии:                       ________________               Д.А. Шелестенко
                                                     ________________                  И.Г. Дубовская